
 
 

8 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 22 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 2112 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

DECRETO MUNICIPAL Nº 7.462/2024 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste Município, e ainda; 

 

CONSIDERANDO o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2653/2024 de 

21 de março de 2024; 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados 

para compor o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) 

de Jerônimo Monteiro - ES. 

 

TITULAR SUPLENTE 

ALINEANE BARBOSA NASCIMENTO 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social/CREAS 

MARIANGELA FERRAZ DE FARIAS 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

GLEYDSON DE MORAES SILVA 

 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, Obras 

Públicas e Transportes 

ROBERTO ALVES 

 Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, Obras 

Públicas e Transportes 

SIMONI DE OLIVEIRA CORREA 

 Secretaria Municipal de Educação 

ANA LUCIA DE PAIVA LIMA  

Secretaria Municipal de Educação 

CHRISTIAN MATHEUS ANDRADE  

Secretaria Municipal de Fazenda 

KATIUSCIA PIMENTA M. MENGALI 

 Secretaria Municipal de Fazenda 

ALDA ELIANE COSTA CAIADO 

PEDROSA Secretaria Municipal de 

Saúde 

NILSON DE ALMEIDA TIRADENTES 

JUNIOR               Secretaria 

Municipal de Saúde 

    JOSE ACACIO MAGALHAES     

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável 

HUGO BENEVENUTO DE CASTRO      

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável 

NEUZA RIBEIRO RODIRGUES LOUVEM 

Sociedade São Vicente de Paulo de 

J. Monteiro 

LANEA APARECIDA FRANZIN     

Sociedade São Vicente de Paulo de 

J. Monteiro 

MARIA DA GLÓRIA GOMES ALEIXO 

Representante de usuários 

JULIANA GALLO            

Representante de usuários 

 

           VANESSA SILVA RODRIGUES       

Representante dos Trabalhadores 

do SUAS 

PAOLA MIRANDA DE ASSIS               

Representante dos Trabalhadores 

do SUAS 

BERNARDO CARVALHO DA SILVA JULIANA RODRIGUES BOSSOES 



 
 

9 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 22 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 2112 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

Casa de Amparo aos Idosos      

“Maria Bossoes Lannes” 

Casa de Amparo aos Idosos      

“Maria Bossoes Lannes” 

KEYLA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

LOPES          

Sociedade Pestalozzi de J. 

Monteiro 

AMANDA APARECIDA FONTOURA BINOTI                               

Sociedade Pestalozzi de J. 

Monteiro 

CLEUZENI LACERDA DE OLIVEIRA 

Entidade Religiosa 

MONICA SIQUEIRA GONÇALVES 

Entidade Religiosa 

 

 

 Art. 2º. As nomeações de que trata caput do Art. 1º serão 

exercidas sem ônus para o Município. 

 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em 

especial o decreto municipal n° 7.010/2022. 

 

 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro, 22 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÉRGIO FARIAS FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS 

Procurador Geral 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


